
3458 Torsdag den 25. januar 2007 (L 115) 

Med disse kommentarer vil Dansk Folkeparti 
gå positivt videre med udvalgsarbejdet. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Jeg vil gerne høre, om fru Colette Brix er enig 
med mig i, at mange prognoser viser, at vi, der 
nu er ved at blive lidt gråskæggede, har stor 
chance for at leve væsentlig længere, og at det 
også betyder større krav til pensionskasserne. 

Jeg vil høre fru Colette Brix, om hun også er 
enig med mig i, at det vil sige, at der altså er no- 
gen, der i dag er i pensionskassen, der lever til år 
2050 og derefter, og at vi kan komme i en situati- 
on, hvor virksomheden ikke eksisterer på det 
tidspunkt. Hvordan vil fru Colette Brix sikre, at 
der er pension til den sidste enkemand i firma- 
pensionskassen, når man udbetaler til sponso- 
rerne? 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Altså, nu regner jeg ikke med, at jeg har gråt 
skæg, det må jeg indrømme over for hr. Frode 
Sørensen, men det kan da godt være, at jeg er 
ved at få lidt gråt hår. Men nok om det. 

Kl. 19.50 
Der er jo ikke nogen, der kan give nogen ga- 

rantier om hvad som helst og alt muligt. Men en 
ting vil jeg da sige: Jeg er sikker på, at de folk, 
der har tegnet de her pensionsordninger, også 
vil få pengene -  også den sidste mand, det er jeg 
ikke i tvivl om. Jeg er udmærket godt klar over, 
hvor hr. Frode Sørensen vil hen, og jeg er helt 
sikker på, at der i udvalgsarbejdet vil komme 
masser af spørgsmål om det. Men altså, indtil vi- 
dere er jeg helt sikker på, at folk vil få deres pen- 
sioner. Det skal nok køre videre. Det er jeg ikke 
spor i tvivl om. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Jeg skal beklage, hvis fru Colette Brix fik opfat- 
telsen af, at jeg mente, at fru Colette Brix havde 
gråt skæg. Jeg mente faktisk, at jeg selv er ved at 
have et rimelig gråt skæg. 

Ordføreren er jo inde på i sit indlæg, at der 
egentlig gerne skulle være de samme regler som 
i tværgående pensionskasser og livsforsikrings- 
selskaber. Der vil jeg gerne høre fru Colette Brix, 
om hun kender nogen pensionskasser, hvor man 
midt i sæsonen udbetaler til arbejdsgiverne? Er 

fru Colette Brix ikke enig med mig i, at de bi- 
drag, der går ind i en pensionsordning, er bi- 
drag, der er aftalt i forbindelse med overens- 
komstforhandlinger, og i, at det, at sponsorvirk- 
somheden skal bidrage, også er et forhold, der 
er aftalt i forbindelse med overenskomster og i 
forbindelse med en firmapensionskasse? 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jo, men jeg vil også gerne sige, at netop derfor 
har man jo også gjort det. Hvis de her penge skal 
udbetales, som går ind, og som sponsorvirksom- 
hederne gerne vil have tilbage, sker det jo på 
grundlag af -  og det ved hr. Frode Sørensen jo 
godt -  at man sætter sig ned og siger til arbejds- 
tageren: Din pension er på det her beløb hver 
måned, det er de penge, der går ind. Og lige 
pludselig ser man, at investeringen bliver bedre 
og bedre og der kommer flere penge. Men pensi- 
onstageren får jo de penge, pensionstageren 
skulle have, får det, man har aftalt. Det er jo ikke 
sådan, at man går hen og snyder pensionstage- 
ren. Det er der overhovedet ikke tale om her. 

Det, der er tale om, er, at der altså står nogle 
flere penge, og det er selvfølgelig dem, som 
sponsorvirksomheden gerne vil have fat i. Hvad 
har man så gjort for at afdække det her? Man 
har været ude at se, hvilke problemer der er på 
arbejdsgiversiden, og hvilke problemer der er 
på arbejdstagersiden. Derfor har man fundet 
frem til et kompromis, for det her er jo et kom- 
promis, og kompromiset hedder: Det er ikke be- 
styrelsen, der skal godkende, om de penge skal 
gå tilbage, det er generalforsamlingen, altså 
medlemmerne, de mennesker, som arbejder i 
virksomheden. Hvis de vender fingeren nedad 
og siger, at det vil de ikke, så kan de ikke udbe- 
tales. Og det tror jeg måske vil ske rigtig mange 
gange. Sådan vil det blive efter det, vi laver her. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Kunne fru Colette Brix forestille sig en situation, 
hvor det totredjedelsflertal fra medarbejderside i 
en virksomhed i en overtagelsessituation f.eks. 
med en kapitalfond kunne komme så meget un- 
der pres, at det ikke rigtig fungerede som en bar- 
riere? Man kan simpelt hen forestille sig nogle 
lokkemidler i sådan en overtagelsessituation, 
hvor det jo er attraktivt for en kapitalfond at gå 
ind og få bund i pengekassen. 


